

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на замену системы горячего водоснабжения цех Бройлеров №1, корпус №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 5324342,88 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 18838,73 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1193,39 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтаж</b>												
1	ТЕРр65-27-1	Демонтаж ВВп -11-219*2000 (приминительно)	100 шт.	0,09	1213,06	1213,06			109,18	109,18		
2	ТЕРр65-1-2	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопровода	2,7	831,21	698,15	13,92	3,24	2244,27	1885,01	37,58	8,75
3	ТЕРр65-3-3	Снятие клапанов фланцевых: приемных диаметром до 100 мм	100 шт. арматуры	0,09	624,3	596,9	27,4	12,94	56,19	53,72	2,47	1,16
4	ТЕР24-01-032-01	Демонтаж вентелей стальных для горячей воды и пара диаметром: 50 мм	1 компл. задвижек или клапана	36	61,99	15,92	46,07	5,53	2231,64	573,12	1658,52	199,08
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									4641,28	2621,03	1698,57	208,99
Накладные расходы									2693,77			
Сметная прибыль									1476,87			
<b>Итого по разделу 1 Демонтаж</b>									<b>96843</b>			
<b>Раздел 2. Монтаж</b>												
5	ТЕР18-02-002-01	Установка секций водоподогревателей скоростных поверхностью нагрева одной секции: до 4 м2	1 секция	36	4931,11	28,04	25,33	0,38	177519,96	1009,44	911,88	13,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР16-05-001-03	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	1 шт.	9	278,39	37,19	11,67	0,38	2505,51	334,71	105,03	3,42
7	ТЕР16-02-004-03	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 80 мм	100 м трубопровода	1,8	10883,23	1097,36	278	7,04	19589,81	1975,25	500,4	12,67
8	ТЕР16-02-004-04	Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	2,7	13574,59	1097,36	278	7,04	36651,39	2962,87	750,6	19,01
9	ТЕР22-03-001-05	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 100-250 мм	1 т фасонных частей	0,3285	30216,42	5526,36	14503,02	1963,13	9926,09	1815,41	4764,24	644,89
10	ТЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт.	54	84,1	18,79	4,23		4541,4	1014,66	228,42	
11	ТЕР22-03-006-02	Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром: 80 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	9	490,75	20,84	3,28		4416,75	187,56	29,52	
12	ТЕР22-03-001-05	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 100-250 мм	1 т фасонных частей	0,18	30216,42	5526,36	14503,02	1963,13	5438,96	994,74	2610,54	353,36
13	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	18	244,31	3,07			4397,58	55,26		
14	ТЕР22-03-007-02	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром до 100 мм	1 задвижка (или клапан обратный)	54	1224,96	29,63	5,46		66147,84	1600,02	294,84	
15	ТЕР22-03-014-01	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 50 мм	1 фланец	54	85,43	5,78	34,57	4,76	4613,22	312,12	1866,78	257,04
16	ТЕР22-03-014-02	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 80 мм	1 фланец	54	118,48	8,28	48,39	6,66	6397,92	447,12	2613,06	359,64
17	ТЕР22-03-014-03	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 100 мм	1 фланец	36	157,17	10,93	53,93	7,42	5658,12	393,48	1941,48	267,12
18	ТЕР22-03-014-05	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 150 мм	1 фланец	36	235,25	16,24	79,91	10,85	8469	584,64	2876,76	390,6
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									356273,55	13687,28	19493,55	2321,43
Накладные расходы									19026,23			
Сметная прибыль									11698,43			
<b>Итого по разделу 2 Монтаж</b>									<b>4253110,3</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									360914,83	16308,31	21192,12	2530,42
Накладные расходы									21720			
Сметная прибыль									13175,3			
<b>Итого по смете:</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									5105,38			
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода									131215,23			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									259489,52			
Итого									395810,13			
395 810,13 * 10,99									4349953,3			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									323414,4			
Машины и механизмы									21192,12			
ФОТ									18838,73			
Накладные расходы									21720			
Сметная прибыль									13175,3			
Непредвиденные затраты 2%									86999,07			
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>4436952,4</b>			
НДС 20%									887390,48			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>5324342,9</b>			

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)